and/or poor quality in education of the Greek rite clergy are some of the reasons for the 

decadence of the institutions of the Greek rite Church. The feudal lords forbade the sons of 

cultivators and of serfs to go to schools. Institutions suffered thereby from a dearth of suitable 

candidates.586 

In 1360, measures were taken by the public authorities in order to improve the 

recruitment of the Cretan clergy. A college of four papades, elected from among the most 

respected, was set up with the purpose of examining the candidates for priesthood. These four 

priests could not be chosen from among the 130 papades which were under the jurisdiction of 

the archbishop of Candia.587 The college thus constituted had to examine the candidate, but 

could not recommend his ordination: nisi prius habita licentia et consensus dominationis. The 

candidates had to leave Crete in order to be ordained and upon return they had to present an 

583 Si quas autem elemosynas, possessiones et terras seu bona a tempore dominorum latinorum qui fuerunt et 

sunt in Cypro habuerunt et habent ecclesiae et abbatiae Graecorum ex concessione et dono dominorum 

latinorum, eas liberas et francas in posterum habeant et possideant libere et quiete, salvis iustitiis et 

consuetudinibus quas domini locorum consueverunt percipere ratione temporalium in eisdem. Tăutu, Acta 

Honorii III et Gregorii IX no. 108, 147. 
584 Thiriet, Régestes des Délibérations du Sénat de Venise, vol. 2, 151. 
585 Coureas, The Latin Church in Cyprus, 313-317. 
586 Delorme/Tăutu, Acta Clementis V, 11, footnote 4. 
587 C.F.P. in consilio rogatorum quod, cum sit necessarium et honestati consonum quod illi qui se promovere 

intendunt ad gradum sacerdocii, diligenter examinentur ut, cum bona et matura deliberatione et examinatione, 

fiant sacerdotes illi qui fuerint sufficientes et digni, observari debeat decetero talis ordo, videlicet quod per 

dominationem eligantur quatuor papates greci sufficientes et fide digni, qui non sint de numero CXXX 

clericorum grecorum subditorum jurisdictioni domini archiepiscopi cretensis; et ipsi quatuor papates penes 

vicarium domini archiepiscopi cretensis debeant diligenter examinare omnes et singulos illos qui se voluerint 

effici papates; tamen ipsi quatuor non possint comendare unum nec presentare aliquem ut fiat sacerdos, nisi 

prius habita licentia et consensu dominationis, sub pena yperperorum centum pro quolibet eorum et qualibet 

vice. Freddy Thiriet, ed., Délibérations des Assemblées Vénitiennes concernant la Romanie, vol. 1 (1160-1363)